Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03.12.2024 г. г.Тайшет №1098

О внесении изменений в
муниципальную целевую программу
«Повышение безопасности
дорожного движения на территории
Тайшетского городского поселения
на 2026-2028 годы» утвержденную
постановлением администрации
Тайшетского городского поселения
от 09 ноября 2023 года №1029

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского
поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Тайшетского городского
поселения от 9 ноября 2023 года №1029, изменения в наименование и пункт 1
постановления цифры «2028» заменить на цифры «2029».

2. Внести в муниципальную целевую программу «Повышение безопасности
дорожного движения на территории Тайшетского городского поселения на 2026-
2028 годы», утвержденную постановлением администрации Тайшетского
городского поселения от 9 ноября 2023 года №1029, следующие изменения:

1) В паспорте, строку «Объем и источники финансирования
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
7. Объем и

источники
финансирования
муниципальной

программы

Финансирование Программы осуществляется за счет
средств местного бюджета. Общий объем
финансирования составляет в 2026-2029 годах
464 112,5 тысяч рублей, в том числе по годам:
2026 год – 130 449,1 тысяч рублей.
2027 год –174 635,7 тысяч рублей.
2028 год – 98 548,7тысяч рублей.
2029 год – 60 479,0 тысяч рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в
плановом периоде 2026-2029 годов, могут быть
уточнены при формировании местного бюджета.

»
2) Приложения 1, 2 к муниципальной целевой программе изложить в новой

редакции (приложения 1, 2).

3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и
делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения Бычковой
В.Д. обеспечить опубликование настоящего постановления в официальных
средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Тайшетского
городского поселения В.В. Захарич

Исп.: Буряк О.М.
тел. 2-05-51

Приложение 1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 03 декабря 2024 года №1098

«Приложение 1
к муниципальной целевой программе

«Повышение безопасности дорожного движения на территории
Тайшетского городского поселения на 2026-2029 годы»,

утвержденной постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 09 ноября 2023 года №1029

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
№
п/п

Наименование
основных

мероприятий

Ответствен
ный

исполнител
ь и

соисполнит
ели

Пери
од

реали
заци
и

Источни
ки

финанс
ировани

я

Объем
финан
сирова
ния

всего,
тыс.
руб.

Код бюджетной
классификации

В том числе по годам Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы

Рз Пр ЦСР ВР 2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

Наиме
нован
ие

показа
теля

резуль
тативн
ости

Ед.
изм.

Базовое
значени

е
показат

еля
результ
ативнос
ти за
2025
год

Значение показателя
результативности по
годам реализации
муниципальной

программы
2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Муниципальна
я программа
«Повышение
безопасности
дорожного
движения на
территории
Тайшетского
городского

поселения» на

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения.
Отдел ЖКХ
администра

ции

20
26

-2
02

8г
г

46
4
11

2,
5

13
0
44

9,
1

17
4
63

5,
7

98
54

8,
7

60
47

9,
0

2026 - 2028
годы

Тайшетског
о

городского
поселения.

1. Задача 1
1.1 Установка,

замена и
обслуживание
дорожных
знаков,

нанесение
краской

дорожной
разметки

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения.

20
26

-2
02

8г
г

Бюджет
Тайшетс

кого
городск

ого
поселен

ия

64
38

,0
0

04
09

81
00

00
10

50

24
4

21
46

,0
0

21
46

,0
0

21
46

,0
0

0

Кол-во
установ
ленных

и
замене
нных

дорожн
ых

знаков

шт 90 90 90 90 0

0

Площад
ь

нанесён
ной

дорожн
ой

разметк
и

кв.м 708,8 708,8 708,8 708,8 0

1.2 Техническое
обслуживание
и текущий
ремонт

светофорных
объектов

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения.

20
26

-2
02

8г
г

Бюджет
Тайшетс

кого
городск

ого
поселен

ия 22
41

,0
0

04
09

81
00

00
10

50

24
4

74
7,
00

74
7,
00

74
7,
00

0

Количес
тво

обслуже
нных и
отремон
тирован

ных
светофо
рных

объекто
в.

шт. 14 14 14 14 0

1.3 Восстановлени
е старых и
устройство

новых линий
уличного

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о 20
26

-2
02

8г
г Бюджет

Тайшетс
кого

городск
ого

53
61

,0
0

05
03

81
00

00
10

50

24
4

17
87

,0
0

17
87

,0
0

17
87

,0
0

0

Количес
тво

восстан
овление
старых

км. 3,0 3,0 3,0 3,0 0

освещения городского
поселения.

поселен
ия

и
устройс

тво
новых
линий
уличног

о
освеще
ния

1.4 Разработка
проекта
«Схема

организации
дорожного
движения»

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения.

20
26

-2
02

8г
г

Бюджет
Тайшетс

кого
городск

ого
поселен

ия

30
0,
00

04
09

81
00

00
10

50

24
4

10
0,
00

10
0,
00

10
0,
00

0

Количес
тво

разрабо
танных
проекто

в
«Схема
организ
ации

дорожн
ого

движен
ия»

ед. 1 1 1 1 0

1.5 Текущий
ремонт и
установка

пешеходного и
автомобильног
о ограждения

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения.

20
26

-2
02

8г
г

Бюджет
Тайшетс

кого
городск

ого
поселен

ия

0

04
09

81
00

00
10

50

24
4 0 0 0 0

Протяж
енность
изготов
ленных

и
установ
ленных
огранич
ивающи

х
пешехо
дных и
автомо
бильны

х
огражде

п.м х х х х 0

ний.

1.6 Восстановлени
е и устройство
парковочных
карманов и
посадочных
площадок

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения.

20
26

-2
02

8г
г

Бюджет
Тайшетс

кого
городск

ого
поселен

ия

11
43

0,
00

04
09

81
00

00
10

50

24
4

38
1,
00

38
1,
00

38
1,
00

0

Площа
дь

устрое
нных
парков
очных
карма
нов и
посадо
чных
площа
док

кв.м 200,0 200,0 200,0 200,0 0

1.7 Проведение
текущего
ремонта

автомобильны
х дорог общего
пользования
местного
значения:

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения.

20
26

-2
02

8г
г

Бюджет
Тайшетс

кого
городско

го
поселени

я

0

04
09

81
00

00
10

50

24
4 0 0 0

Общая
протяж
енность
автомо
бильны
х дорог
общего
пользов
ания

местног
о

значени
я.

кв.м. 2000 2000 2000 2000 0
12

00
0,
0

61
1

4
00

0,
0

40
00

,0

40
00

,0

0

0

Проведение
текущего
ремонта

автомобильны
х дорог общего
пользования
местного
значения:
В рамках

реализации
проектов
народных
инициатив

Областно
й бюджет
Иркутско

й
области

01
3
41

2,
60

04
09

81
00

00
S2

37
0

24
4

01
3
41

2,
60

0 0 0

Протяж
енность
автомо
бильны
х дорог
общего
пользов
ания

местног
о

значени
я в

ремонт
е

175,1 х х х 0

Бюджет
Тайшетс

кого
городско

го
поселени

я

1
65

7,
40

05
03

24
4

1
65

7,
40

0 0 0

х х х 0

1.8 Текущий
ремонт и
устройство
пешеходных
тротуаров,
мостиков

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения.

20
26

-2
02

8г
г

Бюджет
Тайшетс

кого
городск

ого
поселен

ия

76
2,
0

04
09

81
00

00
10

50

61
1

25
4,
0

25
4,
0

25
4,
0

0

Площа
дь

изгото
вленн
ых и

устано
вленн
ых

пешех
одных
тротуа
ров.

кв.м 55,0 55,0 55,0 55,0 0

75
00

,0

24
4

25
00

,0

25
00

,0

25
00

,0

0

кв.м 540,0 540,0 540,0 540,0 0

1.9 Организация
ежедневного

наблюдения за
соблюдением

графиков
движения

общественного
транспорта и
количеством
транспортных

Отдел ЖКХ
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения.

Бюджет
Тайшетс

кого
городск

ого
поселен

ия 44
91

,0

04
08

81
00

00
10

50

24
4

14
97

,0
0

14
97

,0

14
97

,0

0

Колич
ество
автобу
сов,

выход
ящих
на

маршр
уты

города

ед. 20 20 20 20 0

средств

1.10 Текущее
содержание
городской
улично-

дорожной сети
поставка
инертных

материалов,
закупка
горюче-

смазочных
материалов

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения.

20
26

-2
02

8г

Бюджет
Тайшетс

кого
городск

ого
поселен

ия

70
07

1,
6

04
09

81
00

00
10

50

61
1

25
74

8,
2

22
16

1,
7

22
16

1,
7

0

Общая
протя
женно
сть

автомо
бильн
ых

дорог
местно

го
пользо
вания

км 175,1 175,1 175,1 175,1 0

15
00

,0

24
4

50
0,
0

50
0,
0

50
0,
0

0

0

1.11 Оказание услуг
по регулярным
перевозкам
пассажиров и
багажа по

муниципальны
м маршрутам

Отдел ЖКХ
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения.

20
26

-2
02

8г

Бюджет
Тайшетс

кого
городск

ого
поселен

ия

56
88

,0

04
08

81
00

00
10

50

24
4

18
96

,0

18
96

,0

18
96

,0

0

Колич
ество
маршр
утов

ед 1 1 1 1 0

1.12 Разработка
проектов на
реконструкци

ю,
строительство
и капитальный

ремонт
автомобильны

х дорог и
водопропускн
ых сооружений

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения

20
26

-2
02

8г

Бюджет
Тайшетс

кого
городск

ого
поселен

ия

0

04
09

81
00

00
10

50

24
3 0 0 0 0

Колич
ество
разраб
отанн
ых

проект
ов

Ед. х х х х 0

1.13 Капитальный и
текущий
ремонт

водопропускн
ых сооружений

под
автомобильны
ми дорогами

общего
пользования
местного
значения

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения

20
26

-2
02

8г

Областн
ой

бюджет
Иркутск

ой
области

0

04
09

81
00

00
10

50

24
3

0 0 0 0

Колич
ество
отрем
онтиро
ванны

х
водопр
опускн

ых
сооруж
ений

шт х х х х 0

Бюджет
Тайшетс

кого
городск

ого
поселен

ия

0 0 0 0 0

0

1.14 Капитальный
ремонт

автомобильны
х дорог
местного
значения

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения

20
26

-2
02

8г

Областн
ой

бюджет
Иркутск

ой
области

0

04
09

81
00

0S
29

51

24
3

0 0 0 0

Протяж
енность
отремо
нтирова
нных
автомо
бильны
х дорог

в
рамках
капитал
ьного
ремонт

а

км х х х х 0

Бюджет
Тайшетс

кого
городск

ого
поселен

ия

0 0 0 0 0

0

1.15 Реконструкция
автомобильны

х дорог
местного
значения

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения

20
26

-2
02

8г

Областн
ой

бюджет
Иркутск

ой
области

0

04
09

81
00

00
10

50

41
4 0 0 0 0

Протя
женно
сть

отрем
онтиро
ванны

х
автомо
бильн
ых

дорог

км х х х х 0

Бюджет
Тайшетс

кого
городско

го
поселени

я

0 0 0 0 0

в
рамках
реконс
трукци

и

0

1.16 Подготовка
документов

территориальн
ого

планирования,
проектов

планировки,
проектов
межевания

автомобильны
х дорог
местного
значения

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения

20
26

-2
02

8г

Бюджет
Тайшетс

кого
городск

ого
поселен

ия 0

04
09

81
00

00
10

50

24
4 0 0 0 0

Протя
женно
сть

автомо
бильн
ых

дорог
в

разраб
отанно

м
проект

е

км х х х х 0

1.17 Текущий
ремонт

автомобильны
х дорог
местного
значения,
входящих в

транспортный
каркас

Иркутской
области

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения

2026-
2028г

Бюджет
Тайшетс

кого
городск

ого
поселен

ия

х х

х х х х х х

х х х х х х х

Областн
ой

бюджет
Иркутск

ой
области

1.17.
1

Текущий
ремонт

автомобильных
дорог местного

значения,

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о

20
26

г.

Бюджет
Тайшетс

кого
городск

ого

6
85

8,
0

04
09

81
00

0S
29

16

24
4

6
85

8,
0

0 0
Протя
женно
сть

отрем
онтиро

км 3,01 х x х х

входящих в
транспортный

каркас
Иркутской

области на 2026
год

1.Текущий
ремонт
автомобильно
й дороги по ул.
Пушкина (от
ул. Академика
Павлова до
сворота на
аэропорт) в г.
Тайшете;

2.Текущий
ремонт
автомобильно
й дороги по ул.
Транспортной
(от ул.
Андреева до
ул. Гагарина) в
г. Тайшете.

городского
поселения

поселен
ия

ванны
х

автомо
бильн
ых

дорог
в

рамках
текуще

го
ремон

та
(содер
жания)

Областн
ой

бюджет
Иркутск

ой
области

55
48

5,
3

55
48

5,
3

0 0

1.17.
2

Текущий
ремонт

автомобильны
х дорог
местного
значения,
входящих в

транспортный
каркас

Иркутской
области на

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения 20

27
г

Бюджет
Тайшетс

кого
городск

ого
поселен

ия 6
08

7,
0

04
09

81
00

0S
29

16

24
4 0

60
87

,0

0

Протя
женно
сть

отрем
онтиро
ванны

х
автомо
бильн
ых

дорог

км Х 2,6 x х

2027 год
1. Текущий
ремонт

автомобильно
й по ул.

Октябрьской
(от ул. Кирова

до ул.
Тимирязева)
г.Тайшете;

2. Текущий
ремонт

автомобильно
й дороги по ул.
Тимирязева

(от
ул.Первомайск

ой до
ул.Октябрьско
й) г.Тайшете

в
рамках
текуще

го
ремон

та
(содер
жания)

Областн
ой

бюджет
Иркутск

ой
области

70
00

0,
0

70
00

0,
0

0

1.18 Проведение
мероприятий в

рамках
реализации

инициативного
бюджетировани

я

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения

20
26

-2
02

8г

Областн
ой

бюджет
Иркутск

ой
области

0

04
09

81
00

0S
23

80

24
4

0 0 0

Колич
ество
мероп
рияти

й

ед х х х х

Бюджет
Тайшетс

кого
городск

ого
поселен

ия

0 0 0 0

1.19 Осуществлени
е дорожной

деятельности в
отношении

автомобильны
х дорог
местного
значения,

включенных в
программы
дорожной

деятельности
муниципальны
х образований
Иркутской
области.
2026 год

Текущий
ремонт

тротуара по
улице

Транспортной
от ул. Суворова
до ул. Бурлова
в г. Тайшете

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения

20
26

-2
02

8г

Районн
ый

бюджет
(област
ной)

11
37

9,
6

04
09

81
00

0S
Д
01

0

24
4

10
12

7,
80

0 0 0

Колич
ество
мероп
рияти

й.

км x 0,85 x х х

Местны
й

бюджет

12
51

,8

1.20 Осуществлени
е дорожной

деятельности в
отношении

автомобильны
х дорог
местного
значения,

включенных в
программы
дорожной

деятельности

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения

20
26

-2
02

8г

Районн
ый

бюджет
(област
ной)

60
47

9,
0

04
09

81
00

0S
Д
01

0

24
4 0

55
64

0,
70

0 0

Колич
ество
мероп
рияти

й.

км x x 2,1 х х

муниципальны
х образований
Иркутской
области.
2027 год
Текущий
ремонт

автомобильно
й дороги по ул.
Тимирязева

(от ул.
Октябрьской

до ул.
Пионерской) с

ремонтом
тротуара в г.
Тайшете.

Текущий
ремонт

автомобильно
й дороги по ул.
Чапаева (от ул.
Кирова до ул.
Гастелло) с
ремонтом

тротуара в г.
Тайшете

Местны
й

бюджет

48
38

,3

1.21 Осуществлени
е дорожной

деятельности в
отношении

автомобильны
х дорог
местного
значения,

включенных в
программы
дорожной

деятельности
муниципальны
х образований
Иркутской
области.
2028 год

Текущий
ремонт

автомобильно
й дороги по ул.
Ленина (от ул.
Пушкина до

ул. Чапаева), с
ремонтом

тротуара в г.
Тайшете

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения

20
26

-2
02

8г

Областн
ой

бюджет

60
47

9,
0

04
09

81
00

0S
Д
01

0

24
4 0 0

55
64

0,
70

0

Колич
ество
мероп
рияти

й.

км x x x 1,65 0

Местны
й

бюджет

48
38

,3

1.22 Осуществлени
е дорожной

деятельности в
отношении

автомобильны
х дорог
местного
значения,

включенных в
программы

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения 20

26
-2

02
8г

Областн
ой

бюджет

60
47

9,
0

04
09

81
00

0S
Д
01

0

24
4 0 0 0

55
64

0,
70

Колич
ество
мероп
рияти

й.

км x x x x 1,65

дорожной
деятельности
муниципальны
х образований
Иркутской
области.
2029 год

Текущий
ремонт

автомобильно
й дороги по ул.
Гагарина от ул.
Горького до ул.

Мира, с
ремонтом

тротуара в г.
Тайшете

Местны
й

бюджет

48
38

,3
0

1.23 Технологическ
ое

присоединени
е к

электрическим
сетям

ОАСВ и Б
администра

ции
Тайшетског

о
городского
поселения

20
29

-2
02

8г

Бюджет
Тайшетс

кого
городск

ого
поселен

ия 30
0,
0

04
09

81
00

00
10

50

24
4

10
0,
0

10
0,
0

10
0,
0

Колич
ество
технол
огичес
ких

присое
динен
ий к

электр
ически

м
сетям

Ед. 1 1 1 1

Итого по программе

46
4
11

2,
5

13
0
44

9,
1

17
4
63

5,
7

98
54

8,
7

60
47

9,
0

»

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения В.Д. Бычкова

Приложение 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 03 декабря 2024 года №1098

«Приложение 2
к муниципальной целевой программе

«Повышение безопасности дорожного движения на территории
Тайшетского городского поселения на 2026-2029 годы»,

утвержденной постановлением администрации

Тайшетского городского поселения
от 09 ноября 2023 года №1029

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Источник финансирования Объем финансирования, тыс. руб

За весь период реализации
муниципальной программы

В том числе по годам
2026 год 2027 год 2028 год 2029 год.

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Тайшетского
городского поселения» на 2026 – 2028 годы
Всего, в том числе: 464 112,5 130 449,1 174 635,7 98 548,7 60 479,0
Местный бюджет муниципального образования 159 919,9 63 178,60 48 995,0 42 908,0 4 838,3
Областной бюджет (районный бюджет) 304 192,6 67 270,5 125 640,7 55 640,7 55 640,7
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Другие источники 0 0 0 0
Справочно: капитальные расходы 0 0 0 0

»

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения В.Д. Бычкова